

**RAZÃO SOCIAL: C DE JESUS SOUSA BATALHA**  
**01.226.529/0001-71**  
**ENDEREÇO: RUA DA BALANÇA Nº07**  
**TELEFONE: (98)3654-2063**  
**EMAIL: CRISTIANEJESUS@GMAIL.COM**



Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento **Material Permanente**, visando atender necessidades de todos os departamentos administrativos e operacionais da Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim deste município.

### PESQUISA DE PREÇO

Item	Descrição/Especificação	UN	Quant.	Valor Unit.	Valor total
1	Aparelho de ar condicionado tipo split, capacidade de 12000 btu's, 220 v	UN	100	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00
2	Aparelho de ar condicionado tipo split, capacidade de 30000 btu's, 220 v	UN	30	R\$ 6.675,00	R\$ 200.250,00
	Aparelho de ar condicionado tipo split, capacidade de 9000 btu's, 220 v	UN	60	R\$ 2.120,00	R\$ 127.200,00
4	Armário com 02 portas e chaves em madeira de MDF 25 mm de espessura, com 03 prateleiras internas, acabamento das bordas com fita de PVC, com rodapé e sapatas niveladoras de piso, na cor marfim méd. 160 x 0,90 x 42 cm, padrão ABNT, post forming.	UN	100	R\$ 1.635,00	R\$ 163.500,00
5	Armário em aço com 02 portas de abrir, 03 prateleiras removíveis e anti-ferrugem, pintura epóxi na cor cinza medindo 1335 x 470 x 710 mm, padrão ABNT.	UN	55	R\$ 425,00	R\$ 23.375,00
6	Armário em aço com 02 portas de abrir, 03 prateleiras removíveis e anti-ferrugem, pintura epóxi na cor cinza medindo 1980 X 900 X 450 mm, padrão ABNT.	UN	100	R\$ 445,00	R\$ 44.500,00
	Armário misto com 02 portas e chaves em madeira de MDF 25 mm de espessura, e 01 prateleira interna, Acabamento das bordas com fita de PVC, com rodapé e sapatas niveladoras de piso, na cor marfim méd. 160 x 0,90 x 42c. ABNT	UN	20	R\$ 1.450,00	R\$ 29.000,00
8	Arquivo com 04 gavetas para pasta suspensa na cor marfim, tampo superior em madeira de MDF de 25 mm de espessura, acabamento das bordas com perfil 180° estudado c/ 18 mm de espessura, gavetas internas em aço c/ acabamento em tinta epóxi-pó, base com rodapé e sapatas niveladoras de piso, na cor marfim méd. 1335 x 4700 x 600 mm, padrão ABNT.	UN	83	R\$ 775,00	R\$ 64.325,00
9	Bebedouro para garrafão, em acrílico rígido, parte frontal na cor verde, com 02 torneiras (gelada/natural), medindo 310 x 340 x 990 mm, 220 v.	UN	58	R\$ 625,00	R\$ 36.250,00
10	Cadeira auxiliar 04 pés, sem braços, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura revestida em tecido na cor azul, base em aço com pintura em epóxi, padrão ABNT.	UN	240	R\$ 181,00	R\$ 43.440,00

**RAZÃO SOCIAL: C DE JESUS SOUSA BATALHA**

**01.226.529/0001-71**

**ENDEREÇO: RUA DA BALANÇA Nº07**

**TELEFONE: (98)3654-2063**

**EMAIL: CRISTIANEJESUS@GMAIL.COM**



11	Cadeira tipo diretor na cor azul Royal giratória com braços assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura em poliuretano e densidade de 55kg/m <sup>3</sup> , revestida em tecido na cor azul, base a gás preta e estrutura em aço 1010/1020 tipo coluna central, com sistema de amortecimento e regulam de altura acionada por alavanca, giro horizontal apoiados s/ rolamento de esfera sobre base de cinco hastes disposta simetricamente contendo rodízios duplos injetados em poliamida, padrão ABNT.	UN	102	R\$ 715,00	R\$ 72.930,00
12	Cadeira tipo secretaria executiva, giratória, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura em poliuretano e densidade de 55kg/m <sup>3</sup> , revestida em tecido na cor azul, base a gás preta e estrutura em aço tipo coluna central, com sistema de amortecimento e regulam de altura acionada por alavanca, base de cinco hastes disposta simetricamente contendo rodízios duplos injetados em poliamida, padrão ABNT	UN	134	R\$ 415,00	R\$ 55.610,00
13	Cadeira tipo secretaria executiva, giratória, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura em poliuretano e densidade de 55kg/m <sup>3</sup> , revestida em tecido, na cor azul, com braço, base a gás preta e estrutura em aço tipo coluna central, com sistema de amortecimento e regulam de altura acionada por alavanca, base de cinco hastes disposta simetricamente contendo rodízios duplos injetados em poliamida, padrão ABNT	UN	95	R\$ 369,00	R\$ 35.055,00
14	Frigobar de 120 lts, 220v, branco.	UN	17	R\$ 1.265,00	R\$ 21.505,00
15	Gaveteiro móvel com 04 gavetas na cor marfim, tampo superiores em madeira de MDF de 18 mm de espessura, acabamento das bordas c/ perfil 180° estudado c/ 18 mm de espessura, gavetas internas em aço c/ acabamento em tinta epóxi-pó, base com rodapé em madeira de MDF, com rodízio duplo em nylon, cor marfim méd. 45 x 45 x 90 cm, padrão ABNT.	UN	50	R\$ 945,00	R\$ 47.250,00
16	Gaveteiro móvel com 04 gavetas post forming, em madeira de MDF de 18 mm de espessura, acabamento das bordas c/ perfil 180° estudado c/ 18 mm de espessura, gavetas internas em aço c/ acabamento em tinta epóxi-pó, base com rodapé em madeira de MDF e rodízio duplo em nylon, méd. 460 x 445 x 680 cm, cor marfim padrão ABNT.	UN	80	R\$ 1.055,00	R\$ 84.400,00
17	Longarina na cor preta com 03 (três) lugares, com assento e encosto injetado em polipropileno de alta resistência estrutura em metalon com tratamento anti-	UN	96	R\$ 475,00	R\$ 45.600,00

**RAZÃO SOCIAL: C DE JESUS SOUSA BATALHA**

**01.226.529/0001-71**

**ENDEREÇO: RUA DA BALANÇA Nº07**

**TELEFONE: (98)3654-2063**

**EMAIL: CRISTIANEJESUS@GMAIL.COM**



	ferrugem e pintura em epóxi na cor preta, padrão ABNT.				
18	Mesa em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semi-rígido, fixação por meio de parafusos soberbos zincados, c/ passagem para fiação, estrutura em aço com tratamento anti ferrugem, cor marfim, medindo 1000 x 700 x 740. Padrão ABNT, Post Forming.	UN	52	R\$ 510,00	R\$ 26.520,00
1º	Mesa com 02 gavetas e chaves, tampo em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semi-rígido, fixação por meio de parafusos soberbos zincados, com passagem para fiação, estrutura em aço c/ tratamento anti ferrugem, cor marfim medindo 1500 x 600 x 740. Padrão ABNT.	UN	100	R\$ 960,00	R\$ 96.000,00
20	Mesa com 02 gavetas e chaves, tampo em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semi-rígido, fixação por meio de parafusos soberbos zincados, com passagem para fiação, estrutura em aço c/ tratamento anti ferrugem, cor marfim medindo 1200 x 600 x 740. Padrão ABNT.	UN	105	R\$ 855,00	R\$ 89.775,00
21	Mesa com 03 gavetas e chaves, tampo em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semi-rígido, fixação por meio de parafusos soberbos zincados, com passagem para fiação, estrutura em aço c/ tratamento anti ferrugem, cor marfim medindo 1500 x 600 x 740. Padrão ABNT.	UN	80	R\$ 939,00	R\$ 75.120,00
22	Suporte para CPU e estabilizador, em madeira de MDF de 15 mm, com sapatas niveladoras de piso, ABNT.	UN	150	R\$ 145,00	R\$ 21.750,00
23	Estante de aço com 4 (quatro) prateleiras modulares com reforço nas prateleiras tipo Omega, méd. 1980 x 900 x 300mm	UN	226	R\$ 201,00	R\$ 45.426,00
24	Ventilador de parede com diâmetro de 60 cm, motor de 70 watts, 04 pás injetada de plástico, rotação mínima de 800rpm, média de 1100rpm e máxima de 1400rpm, área de ventilação de 20m², vazão de 75 metros cúbicos/minuto, área de abrangência de 120 graus, frequência de 50/60hz, 127/220volts.	UN	300	R\$ 385,00	R\$ 115.500,00
25	Forno de Micro-ondas, 23 litros, display digital, tecla cancelar, trava de segurança, 220 v selo PROCEL classe A.	UN	26	R\$ 332,00	R\$ 8.632,00
26	TV 32 Polegadas, Digital, LCD, 220 v.	UN	30	R\$ 1.268,00	R\$ 38.040,00
27	Fogão industrial quatro bocas s/forno	UN	27	R\$ 1.120,00	R\$ 30.240,00
28	Fogão industrial quatro bocas c/forno	UN	17	R\$ 1.550,00	R\$ 26.350,00

RAZÃO SOCIAL: C DE JESUS SOUSA BATALHA  
 01.226.529/0001-71  
 ENDEREÇO: RUA DA BALANÇA Nº07  
 TELEFONE: (98)3654-2063  
 EMAIL: CRISTIANEJESUS@GMAIL.COM



29	<p><b>Telefone fixo com as seguintes funções/especificações:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Identificação de Chamada: Sim</li> <li>- Display luminoso: Sim</li> <li>- Toques de campanha: Sim</li> <li>- Volume da campanha: 3 ( alto, médio e baixo )</li> <li>- Volume de recepção: Sim</li> <li>- Flash: Sim</li> <li>- Mute: Sim</li> <li>- Rediscar: Sim</li> <li>- Modo de discagem: TOM / PULSE</li> <li>- Montagem na Parede: Sim</li> <li>- Transferência de chamada: Sim</li> <li>- Cor: Preto</li> <li>- Garantia: 12 meses</li> <li>- Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxC): 6,5x20x14 cm</li> <li>- Peso liq. aproximado do produto (Kg): 0,370 g</li> </ul>	UN	88	R\$ 109,00	R\$ 9.592,00
30	<p><b>Telefone sem fio com as seguintes funções/especificações:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Identificação de Chamada: Sim</li> <li>Sinalização: DTMF / FSK</li> <li>Frequência: DECT 1,9 GHz</li> <li>Display luminoso: Sim</li> <li>Data / Hora: Sim</li> <li>Agenda: Sim</li> <li>Capacidade da Agenda: 70 nomes/números</li> <li>Memória para registro de chamadas: Registro de 10 chamadas recebidas, 10 não atendidas e 10 realizadas</li> <li>Viva Voz: Não</li> <li>Bloqueio de teclado: Sim</li> <li>Bloqueio de discagem com uso de senha: Sim</li> <li>Alarme: Sim</li> <li>Localizador do monofone: Sim</li> <li>Led Indicador de Chamadas Não Atendidas: sim no fone</li> <li>Toques de campanha: 7</li> <li>Toques de Volume da campanha: 5 níveis de volume da campanha</li> <li>Volume de recepção: (padrão de fábrica 3)</li> <li>Tons do teclado: Sim</li> <li>Modo silencioso: Sim</li> <li>Flash: Flash programável (Padrão de fábrica 300 ms)</li> <li>Mute: Sim</li> <li>Rediscar: Sim</li> <li>Modo de discagem: Tom e Pulse</li> <li>Compatibilidade de Ramais: 7 ramais (base + 6</li> </ul>	UN	93	R\$ 112,00	R\$ 10.416,00

RAZÃO SOCIAL: C DE JESUS SOUSA BATALHA

01.226.529/0001-71

ENDEREÇO: RUA DA BALANÇA Nº07

TELEFONE: (98)3654-2063

EMAIL: CRISTIANEJESUS@GMAIL.COM



	ramais - ) <b>Transferência de Chamada:Sim</b> <b>Conferencia:Sim</b> <b>Secretária Eletrônica:Não</b> <b>Idiomas de Menu:Português, Espanhol e Inglês</b> <b>Montagem na Parede:Não</b> <b>Discagem Rápida:Sim</b> <b>Tecnologia:Digital DECT 6.0</b> <b>Antena:Interna</b> <b>Bateria:2,4 VDC 600 mAh</b> <b>Voltagem:Bivolt</b> <b>Tempo de conversação estimada(bateria):até 10 h em uso e até 100 h em repouso</b> <b>Cor:Preto</b> <b>Garantia pelo fabricante:12 meses</b> <b>Dimensões aproximadas do produto (AxLxP)cm:telefone 13,20 x 9,00 x 17,2 cm</b> <b>Peso liq. aproximado do produto (Kg):0,380 g</b> <b>Maiores informações:</b>				
31	Geladeira com capacidade de 280 litros na cor branca com 1 porta 220 V	UN	21	R\$ 1.497,00	R\$ 31.437,00
32	Geladeira com capacidade 380 litros na cor branca com 2 portas 220 V	UN	12	R\$ 1.987,00	R\$ 23.844,00
33	Conexão com madeira MDF de 25 mm, com acabamento nas bordas em PVC rígido, ABNT marfim.	UN	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
34	Cadeira auxiliar 04 pés, com prancheta, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura revestida em tecido na cor ovo, base em aço com pintura em apóxi, padrão ABNT.	UN	40	R\$ 259,00	R\$ 10.360,00
35	Botijão de Gás capacidade 13 Kg, com registro	UN	32	R\$ 190,00	R\$ 6.080,00
36	Freezer horizontal 225 litros 220 volts, na cor branca. c/selo PROCEL classe A.	UN	24	R\$ 2.340,00	R\$ 56.160,00
37	Bebedouro industrial, todo em chapa aço inox com três torneiras, recipiente para água em polipropileno atóxico, capacidade para 150 lts, aparador em aço inox, compressor, filtro de carvão ativado, 220 volts, certificação do INMETRO.	UN	16	R\$ 2.375,00	R\$ 38.000,00
38	Bebedouro industrial, todo em chapa aço inox com duas torneiras, recipiente para água em polipropileno atóxico, capacidade para 120 lts, aparador em aço inox, compressor, filtro de carvão ativado, 220 volts, certificação do INMETRO.	UN	27	R\$ 2.035,00	R\$ 54.945,00
39	Mesa infantil com 4 cadeiras de plásticos, cores variadas	UN	10	R\$ 629,00	R\$ 6.290,00
40	Ventilador de coluna com sistema fácil de montagem,	UN	30	R\$ 209,00	R\$ 6.270,00

RAZÃO SOCIAL: C DE JESUS SOUSA BATALHA

01.226.529/0001-71

ENDEREÇO: RUA DA BALANÇA Nº07

TELEFONE: (98)3654-2063

EMAIL: CRISTIANEDEJESUS@GMAIL.COM



40	Ventilador de coluna com sistema fácil de montagem, hélice a base, com baixo nível de ruído, 3 velocidades, coluna com altura regulável, grade, coluna e pés, 220v	UN	30	R\$ 209,00	R\$ 6.270,00	OK
41	Mesa p/ reunião, retangular, tampo em madeira de MDF de 25 mm de espessura, bordas c/ perfil 180° estudado c/ 18 mm de espessura. Pannel frontal em madeira de MDF de 15 mm, estrutura tubular em aço 1,20m, c/ calha interna removível p/ passagem de fiação, acabamento em tinta epóxi-pó, ponteiras em PVC rígido e sapatas niveladoras de piso, cor marfim méd. 2000 x 1000 x 750 mm, padrão ABNT	UN	3	R\$ 1.450,00	R\$ 4.350,00	OK
42	Liquidificador, com capacidade de 1litro, 220 volts.	UN	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00	OK
43	Cadeira branca sem braço, monobloco de polipropileno, pesando 2,150kg, dimensão 51,00x 89,00 x 43,00 cm	UN	800	R\$ 38,00	R\$ 30.400,00	OK
44	Mesa plástica quadrada 68x 63 na cor branca	UN	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00	OK
45	Cadeira universitária (mesa altura 75cm tampo 70cm X 45cm com gaveta para colocação de livros e cadeira com 4 pés) em plástico fixada à carteira, medida geral 420 x 440 x 820mm, sendo: altura do assento 440mm, altura do braço 720mm com caimento de 7cm, prancheta: 60 x 23 x 2,5cm altura do porta livros: 21cm.	UN	2.000	R\$ 265,00	R\$ 530.000,00	OK
46	Panela capacidade 60 litros em alumínio	UN	20	R\$ 275,00	R\$ 5.500,00	OK
47	Panela capacidade 30 litros em alumínio	UN	20	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00	OK
48	Panela capacidade 20 litros em alumínio	UN	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	OK
49	Panela de pressão capacidade 12 litros em alumínio	UN	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	OK
50	Conjunto infantil composto por 04 cadeiras, assento e encosto em compensado, estrutura em aço, e 01 mesa com tampo em plástico fixada, na cor azul, estrutura de aço com tratamento anti ferrugem, pintura em epóxi pó na cor preta	UN	300	R\$ 626,00	R\$ 187.800,00	OK
51	Quadro branco 2,20 x 1,32	UN	50	R\$ 279,00	R\$ 13.950,00	OK
52	Liquidificador Industrial, copo em alumínio, 220 volts.	UN	10	R\$ 481,00	R\$ 4.810,00	OK
				TOTAL:	R\$ 2.850,132,00	

01226529/0001-90

C de Jesus Pereira de Sousa

Rua da Balança, 03 B - Centro

Cep. 651370-000

Pindaré, Maranhão

PROPRIETÁRIO

*Cristiano de Jesus Sousa Batalha*

2.856.402,00

Pindaré-Mirim 24 de abril de 2018

2.856.402